CONVOCAÇÃO DA INSTITUIÇÃO PROPONENTE COM RECURSOS DEFERIDO PARA AS APRESENTAÇÃO ORA DA PROPOSTA –

EDITAL PDRSX 2024

O Comitê Gestor do PDRSX – CGDEX, no uso de suas atribuições, convoca a instituição listada abaixo, classificada no edital 2024 após a
análise de recursos submetidos na fase 2 . A apresentação ocorrerá no dia 20/06/2025. A instituição deverá seguir as seguintes orientações:

a) A apresentação do projeto pelo proponente, de natureza classificatória, será conduzida em reunião remota, com formato de pitch
(apresentação curta) de até 5 minutos;

b) O proponente poderá se fazer representar por terceiro, que deverá ser indicado à Comissão Avaliadora no momento da defesa;

c) A apresentação deverá seguir o modelo disponibilizado no site do PDRSX (pdsrxingu.org.br) e ser encaminhada aos e-mails abaixo, até
o dia 19/06/2025;

edital.xingu@integracao.gov.br;
luciene.santos@external.tractebel.engie.com
michele.vilasboas@tractebel.engie.com

d) O link para a apresentação, via plataforma Teams, será disponibilizado por e-mail;

e) As apresentações terá início às 09h:00min

PROTOCOLO EIXO
TEMATICO NOME DO PROJETO INSTITUIÇÃO DATA DA

APRESENTAÇÃO

20240919_002766 3 Fortalecimento à Pecuária de Baixo Carbono na
Tranzamazônica e Xingu

Fundação Viver Produzir e Preservar -
FVPP

20/06/2025
manhã

mailto:luciene.santos@external.tractebel.engie.com
mailto:michele.vilasboas@tractebel.engie.com